2 ASV. *Processus Consistorialis. Ovetensis*. Sign. 74, fols. 376v y ss.

La orientación del descendiente regio hacia la carrera eclesiástica implicó que fuera ordenado como clérigo para recibir beneficios sin cura de almas, fundamentalmente en la colegiata de Antequera, pero más tarde se le proveyó de una dignidad en la catedral de Cuenca, intitulada arcedianato de Huete, de donde fue promovido como titular a la abadía de Alcalá en 1666, es decir, sin llegar a los 25 años, y en 1675 al episcopado, para regir la sedeiscopal ovetense, aunque finalizó su periplo vital, desde 1681, como titular de la mitra conquense, falleciendo el 21 de julio de 1705.

A causa de dicho *iter* vital, los testigos llamados en el proceso consistorial, previo a la designación como obispo, deponen respecto de la dispensa expedida en Roma, por defecto de legitimidad, para recibir algunas órdenes sagradas³, especialmente las denominadas Mayores, siendo contestes los tres

3 Cf. P. CORRADI, *Praxis beneficiariae recentioribus constitutionibus apostolicis, rotalibus, decisionibus, sacrarumque Congregationum declarationibus, decretis, atque responses, summarumque Pontificum gratis, ac Datariae, et cancellariae Apostolicae supplicationum, atque bullarum formulis, libri quinque*, Coloniae Agrippinae 1679, pp. 50: «*Super defectu natalium frequenter datur dispensatio, eo quod illegitimi iustis de causis sunt jure canonico irregulares, et inhabiles tam ad ordines quam ad beneficia ecclesiastica. Praecipua autem ratio est, quia isti plusquam alii, ut plurimum solent esse imitatores paternae incontinentiae, et male morigerati, eo quod a parentibus non ita sollicite, sicut legitime nati, instruuntur, ac propterea, cum claritas hominis non parum obscuretur ex origine vitiosa, ideo illegitime nati repelluntur a susceptione ordinum, nisi cum iis dispensemur: et tanto est eorum dispensatio difficilior, quanto eorum origo turpior. Propterea, notorio stylo docemur, quod in impetrando his dispensationibus, necessario exprimenda est qualitas illegitimatis, non enim sufficit narrare Oratorem pati defectum natalium; nisi illius provenientia explicetur, veluti: si ex soluto et conjugata, aut e contra. In legitimatione debet exprimi illa qualitas quae alterat naturam concubitus, vel illegitimatis, licet non oporteat exprimi illam, quae aggravat vitium parentum, prout habet stylus Curiae... patiens defectum ex conjugata nobilitate, marchione, vel alio domino temporali, et solute impetrat dispensationem narrando se natum ex conjugate et solute, et tacendo qualitatem nobilitatis, vel similem aggravantem valet dispensatio; nec est stylus curiae quod tales qualitates parentum aggravantes exprimantur... ad ordines et beneficia licet id sit de stylo explicandum, non tamen reddit difficultatem dispensationem; cum ad illius concessionem solummodo consideretur, quod bi omnes aequo viito alieno laborent; ac propterea aequo venia digni sunt».* Ibid., p. 51: «*Episcopi hanc dispensandi facultatem ita restrictam habent, ut cum illegitimis possint tantummodo ad minores ordines et beneficium simplex... episcopus potest cum talibus dispensare, quomodounque proveniat impedimentum, sive orator sit genitus ex soluto et soluta, seu ex conjugato et soluta, seu ex presbytero, aut religioso, et soluta. Hanc eandem dispensandi facultatem habent abbates et commendatarii habentes jurisdictionem quasi episcopalem, et alias Sacra Congregatio concilii declaravit abbatem commendatarium posse dispensare super illegitimitate, et quatuor minores ordines, si habet jurisdictionem quasi episcopalem in suo territorio separato... Ac insuper quod dispensatus ab uno episcopo ad ordines minores, et ad unum simplex beneficium, censetur dispensatus, ut illud obtinere possit in aliena dioecesi alterius episcopi... Ad Summum Pontificem spectat cum illegitimis ad omnes ordines ac beneficia et dignitates ecclesiasticas per totum mundum dispensare, ex eo quod legitimare nihil aliud est, quam impedimenta juris canonici tollere. Videndum erit, quid circa hanc proxim servetur, et quomodo supplicatio super hujusmodi dispensatione concipiatur, illius igitur formula, talis esse potest, videlicet» (y reproduce un modelo de petición de dispensa de legitimidad y la respuesta del Pontífice, con el texto latino, que posteriormente analiza). Ibid., p. 53: «*In quacunque Summi Pontificis dispensatione, indulto, aliisque gratiis ad ordines et beneficia semper sit facienda mentio hujusmodi illegitimatis... quod si is, cum quo fuit per Sedem Apostolicam dispensatum, ut non obstante defectu natalium, quem patitur, ad omnes ordines promoveri valeat et obtinere beneficium, etiam si curam habeat animarum, dispensationem aliam, tacito de praedicto defectu, postmodum obtineat a Sede praefata, ut duo, aut plura beneficia similem curam habentia possit recipere etc. Talis dispensatio, cum non sit verisimile, Sedem**